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سایه روشن مالیات بر عایدی سرمایه
تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه با هدف مقابله 
با سوداگرانی است که از جهش های قیمتی دارایی ها 
سود کسب می کنند. اما به نظر می رسد که دولت برای 
از  حاصل  درآمد  روی  نیز  خود  مزمن  بودجه  کسری 
مالیات بر عایدی سرمایه حساب ویژه ای باز کرده است.

مالیات بر عایدی سرمایه )Capital Gains Tax( یک 
نوع مالیات است که بر سود حاصل از فروش دارایی ها 
مانند سهام، املاک، و سایر سرمایه های سرمایه گذاری 

وضع می شود. 
اما باید گفت که در شرایط تورمی، تعامل میان مالیات 
بر عایدی سرمایه، تورم و معیشت مردم پیچیده است 
و می تواند هم تاثیرات مثبت و هم منفی داشته باشد 
از جمله این تاثیرات کاهش سرمایه گذاری است، به 
بیان دیگر وضع مالیات بر عایدی سرمایه ممکن است 
سرمایه گذاری  بازارهای  به  ورود  از  را  سرمایه گذاران 
انداختن فروش  تأخیر  به  به  را  آن ها  یا  کند  منصرف 
دارایی ها ترغیب کند، که این مسئله می تواند روی رشد 

اقتصادی و تورم تاثیر بگذارد.
که  شود  باعث  می تواند  طرح  این  واقع  در 
در  سرمایه گذاری  به  کمتری  تمایل  سرمایه گذاران 
دارایی هایی مثل مسکن داشته باشند و سرمایه خود 
را در بازارهای دیگر و کشورهای دیگر سرمایه گذاری 
کنند. همانطور که در سال های اخیر، آمار خرید خانه 
توسط ایرانیان در کشور ترکیه جهش قابل توجهی را 

شاهد بوده است.
با  که  است  تقاضا  کاهش  آن  تاثیرات  دیگر  از 
بر سود سرمایه گذاری، درآمد خالص  مالیات  افزایش 
سرمایه گذاران کاهش می یابد که ممکن است منجر به 

کاهش در تقاضا و مصرف شود و تورم را مهار کند.

نیما غلامرضایی سرمقاله

قضایی  مسئولان  ما  همه  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
باید توجه کنیم که عهده دار مسئولیتی خطیر و تکلیفی 
سنگین هستیم؛ لذا باید خیلی مراقبت کنیم و در انجام 
از  ناچاریم  باشیم؛گاهی  تکالیف، تلاش مضاعف داشته 

یک امر مباح نیز اجتناب کنیم.
حجت الاسلام  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی در آیین تکریم 
و معارفه معاون اول قوه قضاییه اظهار کرد: آقای دکتر 
مصدق در طول بیش از ۳۰ سال خدمت در بخش های 
امور  پیشرفت  برای  را  خود  وسع  قضاییه  قوه  مختلف 

محوله گذاشتند.
ویژگی های  به  اشاره  با  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
شخصیتی و مدیریتی حجت الاسلام والمسلمین خلیلی 
معاون اول جدید دستگاه قضا بیان داشت: حجت الاسلام 
و  مراحل  تمام  که  است  شخصیتی  خلیلی  والمسلمین 
مراتب قضایی را طی کرده و اهل تدبیر، نوآوری، تلاش، 

هماهنگی و مشورت است.
مسئولان  ما  همه  کرد:  تصریح  قضا  دستگاه  رئیس 
قضایی باید توجه کنیم که عهده دار مسئولیتی خطیر و 
باید خیلی مراقبت کنیم و  تکلیفی سنگین هستیم؛ لذا 
گاهی  باشیم؛  داشته  تکالیف، تلاش مضاعف  انجام  در 

ناچاریم از یک امر مباح نیز اجتناب کنیم.
ما  از  حقی  به  توقعات  داشت:  بیان  عدلیه  رئیس 
مسئولان قضایی وجود دارد لذا باید با صبر و حوصله و 
بردباری در برابر موانع و مشکلات بایستیم و امور محوله 

را به نحو احسن به پیش ببریم.
و  سمت ها  در  ما  داشت:  اظهار  قاضی القضات 
مسئولیت های قضایی باید بیش از دیگران به حسُن خلق 

توجه داشته باشیم و تمامی همکاران قضایی باید همواره 
تکریم ارباب رجوع و مراجعان را در زمره اولویت های خود 

قرار دهند.
کرد:  بیان  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
همکاری  و  هماهنگی  به  دیگر  اوقات  از  بیش  امروز 
به  و  اختلافات  وجود  از  نباید  راستا  این  در  نیازمندیم؛ 
مختلف  سلیقه های  و  نظریات  و  افکار  آمدن  میدان 
مختلف،  اقوال  شنیدن  با  که  ماست  هنر  این  هراسید؛ 
احَسن آن ها را انتخاب کنیم و با متخصصین و اهالی فن 

و انسان های خبره در موضوعات مختلف مشورت کنیم.
تاکید  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  قضاییه  قوه  رئیس 
من به مسئولان قضایی آن است که در نحوه تعامل با 
بخش های مختلف قوه قضاییه بر اساس تبیین و اقناع 
عمل کنند؛ چرا که پیشبرد برخی از امور و رفع برخی از 
مسائل صرفاً با رویکرد دستوری امکان پذیر نیست و باید 
پیوست های تبیینی و توجیهی نیز همراه دستور صادره 

باشد.
که  مدتی  طی  مصدق:  والمسلمین  حجت الاسلام 
بودم،  عهده دار  را  قضاییه  قوه  اول  معاونت  مسئولیت 
برقرار  دولت  و  مجلس  با  را  خوبی  و  مستمر  ارتباطات 

کردیم
حجت الاسلام  قضا،  دستگاه  رئیس  سخنان  از  پیش 
والمسلمین »مصدق« طی سخنانی ضمن تشکر، قدردانی 
و طلب حلیتّ از رئیس قوه قضاییه و مجموعه دستگاه 
قضایی، خدمت به مردم را مهمترین عبادت دانست و 
اظهار کرد: مفتخر هستم که حدود ۳۵ سال از عمر خود 
را در دستگاه قضایی و در راه ارائه خدمت به مردم صرف 

کردم.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه 
همه ارکان قوه قضاییه در اجرای دقیق سند جدید تحول و 
تعالی دستگاه قضایی کوشا باشند، گفت: جا دارد از همه 
مسئولان و افرادی که در تنظیم و تدوین سند تحول و تعالی 

جدید قوه قضاییه نقش داشتند، قدردانی به عمل بیاورم.
مدتی  طی  افزود:  مصدق  والمسلمین  حجت الاسلام 
که مسئولیت معاونت اول قوه قضاییه را عهده دار بودم، 
برقرار  دولت  و  مجلس  با  را  خوبی  و  مستمر  ارتباطات 
کردیم و جا دارد که در این راستا از آقای مخبر معاون اول 
دولت، وزیر دادگستری و هیئت رئیسه مجلس قدردانی 

کنم.
با  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  وی 
تنبیه  و  صادق«  »وعده  افتخارآمیز  عملیات  به  اشاره 
انقلاب  پاسداران  سپاه  توسط  متجاوز  صهیونیست های 
اسلامی گفت: طی روز های اخیر شاهد بودیم که همه 
مردم ایران از انجام عملیات وعده صادق که توسط سپاه 
خود  بودن  ایرانی  به  و  کرده  غرور  احساس  انجام شد، 
افتخار و مباهات کردند؛ به طور کلی از مجموعه نیرو های 
مسلح اعم از ستاد کل، ارتش، سپاه، فراجا و وزارت دفاع 
عمل  به  قدردانی  می کنند  افتخارآفرینی  کشور  برای  که 

می آورم.
حجت الاسلام والمسلمین خلیلی: اگر ما امروز از تحول 
در دستگاه قضا سخن می گوییم و می خواهیم به نقطه 

مطلوب در قوه قضاییه برسیم.
نیز طی سخنانی  والمسلمین »خلیلی«  حجت الاسلام 
در این مراسم، اظهار کرد: از خداوند متعال می خواهم 
که توفیق دهد تا بتوانم در مسئولیت معاونت اول قوه 
اثر  منشأ  عدالت،  گسترش  و  بسط  جهت  در  قضاییه، 

باشم.
وی ضمن قدردانی از اقدامات حجت الاسلام والمسلمین 
مصدق طی دو سال و نیم گذشته در مسئولیت معاونت 
از تجارب حجت الاسلام  باید  ما  قوه قضاییه گفت:  اول 

والمسلمین مصدق به نحو احسن استفاده کنیم.
باید  ما  همه  افزود:  خلیلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
توجه داشته باشیم که در طول دوران مسئولیت خود، نه 
تنها از ارتباط با خداوند متعال غافل نشویم بلکه دائماً این 

ارتباط را افزایش دهیم.
امروز  ما  اگر  قوه قضاییه همچنین گفت:  اول  معاون 
از تحول در دستگاه قضا سخن می گوییم و می خواهیم 
به نقطه مطلوب در قوه قضاییه برسیم، باید ابتدا به این 
حقیقت بیرونی که می خواهیم تحول را به معنای واقعی 

کلمه در دستگاه قضایی اجرا کنیم، باور داشته باشیم.
وی ادامه داد: ضرورت دارد که همه ما دست به دست 
هم دهیم و تمام توان، ظرفیت، همبستگی، دلبستگی و 
انسجام خود را برای رسیدن به تحول و تعالی در دستگاه 
معظم  مقام  رهنمود های  عملیاتی سازی  و  اجرا  و  قضا 

رهبری و تاکیدات رئیس قوه قضاییه به کار بگیریم.
اینکه مسیر  بیان  با  والمسلمین خلیلی  حجت الاسلام 
تحول و تعالی در دستگاه قضا که مسیری سخت و دشوار 
است را نمی توان به تن هایی طی کرد، گفت: امروز زمان 
کوتاه است و ضرورت دارد که همه ما با مشارکت جمعی، 
تمام تلاش خود را صرف کنیم تا به هدف بزرگ تحول و 

تعالی در دستگاه قضایی نائل شویم.
در پایان این مراسم، با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه، آیین تکریم و معارفه 

معاون اول دستگاه قضا انجام پذیرفت.

اژه ای در آیین تکریم و معارفه معاون اول قوه قضاییه

معاون اول قوه قضاییه تمام مراحل و مراتب قضایی را طی کرده است

ج در منطقه با حمله اسرائیل به رفح ج ومر هر

خبر

از حیاط دولت امروز چه خبر؟
جزئیات توافق امنیتی ایران و پاکستان و ویژگی های اَبر 

پروژه ایران در سریلانکا
اعضای هیأت دولت با حضور در حیاط ساختمان پاستور، پاسخگوی سوالات 
خبرنگاران حوزه دولت بودند و از جزئیات توافقات امنیتی ایران و پاکستان گرفته 
تا ویژگی های منحصر به فرد پروژه ایران ساخت در سریلانکا را برای آنان تشریح 

کردند.
به گزارش ایرنا، جلسه هیات دولت روز پنجم اردبیهشت ماه ۱۴۰۳ به ریاست 
»محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و پس از این جلسه وزرای 
اقتصاد و امور دارایی، کشور، ورزش و جوانان، آموزش و پرورش، میراث فرهنگی 
معاونان  از  تن  چهار  همچنین  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  گردشگری،  و 
رئیس جمهور، شهردار تهران و رئیس  سازمان صدا و سیما در حیاط دولت حاضر 

شدند و پاسخگوی سوالات خبرنگاران بودند.
سخنگوی دولت پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و به تشریح مصوبات جلسه امروز هیات دولت پرداخت؛ به گفته علی بهادری 
جهرمی، به منظور نظارت موثرتر بر بازار، قانون تعزیرات حکومتی روی لایحه 
ارائه کرده بود که در کمیسیون حقوقی دولت  اصلاحیه ای وزارت دادگستری 
مفصل مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود و امروز هیات وزیران با قید دو فوریت با 
این لایحه موافقت کرد تا هم بتواند فرایندهای رسیدگی سازمان تعزیرات حکومتی 
را سرعت بخشد و هم بتواند ضمانت اجراهای محکومیت ها و مجازات های سازمان 
تعزیرات حکومتی را تقویت کند و نظارت بسیار موثرتری بر مواردی که احیاناً گران 

فروشی و احتکار و موارد تخلفات و جرایم تعزیراتی است را داشته باشد.
سخنگوی دولت از دیگر مصوبات امروز هیات وزیران را موافقت با پیشنهاد 
بانک مرکزی نسبت به افزایش سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول عنوان کرد 

و گفت: در این صورت حق امتیاز و حق رأی ایران حفظ می شود.
ابرپروژه سد و نیروگاه »اومااویا« نمونه توان صنعت فنی و مهندسی کشور است
سپهر خلجی با تاکید بر اینکه ابرپروژه سد و نیروگاه »اومااویا« نمونه ای از توان 
صنعت فنی و مهندسی ایران است، گفت: اقدام بزرگی در حوزه صدور خدمات 
فنی و مهندسی در سریلانکاه انجام شد که به پایان رسیده و لذا از رئیس جمهوری 

دعوت کردند که برای افتتاح این پروژه حضور داشته باشد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اضافه کرد: قریب ۴۰۰ نفر از مهندسان ما در 
حوزه سدسازی، سالهاست در سریلانکا فعالیت می کنند. یک سد پیشرفته به 
لحاظ مختصات مهندسی که دارای مسیر انتقال آب از یک سطح به سطحی دیگر 
بوده است، همچنین به صورت همزمان یک نیروگاه و یک سد پیشرفته مبتنی 
بر کار علمی در این کشور انجام شده است. علاوه براینکه این پروژه ها اثرات 
خوبی در سریلانکا داشته، در این شرایطی تلاش می کنند نشان بدهند جمهوری 
اسلامی ایران تحریم است، ما کیلومترها دور تر از خاک خودمان توانستیم یکی از 

بزرگترین افتخارات صنعت مهندسی را ارائه کنیم.
علی سلاجقه معاون رئیس  جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: با توجه به شرایط مناسب بارشی که وجود 
پایین دست کمال خان،  از سد کجکی و سد  داشت و سرریز شدن محدود 
رهاسازی آب تا حدی صورت گرفته اما تمام دریچه های سد باز نیست. حدود ۵۰ 
تا ۶۰ میلیون متر مکعب آب رهاسازی شده که با انشالله رایزنی های مستمر با این 

کشور بیشتر خواهد شد.
احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه عفاف و حجاب از ارزش های ملی مذهی و سنتی ماست، گفت: فراجا خود 
را موظف به رعایت قوانین می داند و آنها گفته شده که بین کسی که اغفال و 
اهمال دارد با کسی که مقاومت می کند فرق بگذارند، اساس این است که با تذکر 

اصلاح شود.
وزیر کشور درباره نشست های امنیتی ایران و پاکستان اظهار داشت: در سفر 
به پاکستان با مسئولان امنیتی مذاکراتی داشتیم؛ نظرهای طرفین یکی بود، و هر 
دو در خصوص برقراری امنیت تأکید داشتند و معتقدیم جریان های تروریستی 
که هم در خاک ایران و هم پاکستان عمل می کنند از طرف جریان های تروریستی 

خارجی هدایت می شوند.
و  مرز  کنترل  در  بیشتر  هماهنگی های  برقراری  برای  کرد:  تصریح  وی 
هماهنگی های اطلاعاتی بیشتر، مذاکراتی صورت گرفت که امیدواریم در عمل 

شاهد امنیت بیشتر مرزها باشیم.

طی چند روز گذشته رژیم صهیونیستی نظامیان خود را به حالت آماده باش 
در آورده تا حمله زمینی گسترده به رفح را آغاز کند. با گذشت ۲۰۰ روز از جنگ، 
حملات هوایی و بمباران ها تشدید شده و در روز های اخیر مناطق مسکونی رفح 

هدف حمله قرار گرفته اند.
به گزارش ایسنا؛ پیش از این هم در بهمن سال گذشته شهر رفح مورد حمله 
رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود و در آن زمان رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید 
بسیاری از کشور ها مواجه شده بود؛ کما اینکه در گزارش های خبری آمده مصر 
تهدید کرده در صورت حمله زمینی اسرائیل به رفح، از پیمان کمپ دیوید خارج 

خواهد شد.
رفح شهری واقع در مرز نوار غزه و مصر است که پس از آغاز حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی گذرگاه مناسبی برای ورود فلسطینی ها به مصر و رساندن 
کمک های بشردوستانه به غزه بود و از طرف دیگر آخرین پناهگاه امن برای 
فلسطینیان آواره ای بود که مجبور به ترک خانه های خود شده اند. این منطقه ۱.۴ 

میلیون غیرنظامی آواره فلسطینی را در خود جای داده است.
همواره نتانیاهو برای نابودی حماس، حمله به رفح را جزو ضروریات دانسته و 
مدعی است که سران حماس و شهرک نشینان زندانی شده از سوی مقاومت در 

این شهر حضور دارند.
بایدن و کابینه وی در ابتدا به شدت با طرح حمله زمینی به رفح مخالف 
بودند و حتی آن را جزو خطوط قرمز آمریکا خواندند، اما برخی رسانه ها خبر 
داده واشنگتن با عملیات محدود در این منطقه با هدف ترور رهبران حماس 

موافقت کرده است.

ناکامی اسرائیل برای آزاد کردن اسرای خود با عملیات نظامی
»علیرضا مجیدی« تحلیلگر مسائل منطقه غرب آسیا در گفتگو با ایسنا با اشاره 
به حمله زمینی احتمالی رژیم صهیونیستی به رفح، اظهار کرد: اسرائیل به غیر از 
یک مورد که به رفح حمله زمینی کرد و توانست دو اسیری که در آن منطقه در 
دست حماس بودند را آزاد کند، دیگر هیچ گاه حمله زمینی به رفح نداشته است. 

البته در همان یک دفعه هم ارتش آن ۲ کشته داشت.
به جز این مورد تا به الان اسرائیل به رفح حمله زمینی نکرده و تمام حملات 
هوایی یا به اصطلاح تک های عادی بوده که انجام و تمام شده است. این بار 
عملیات نتانیاهو در رفح بسیار جدی است، اما در عین حال قطعی نیست. 
نتانیاهو از قدیم اراده جدی برای حمله به رفح داشته و مجموع شرایط باعث 
شده احتمال حمله به رفح در گذشته ۶۰ درصد و الان به ۸۰ درصد رسیده باشد.

وی با اشاره به اهمیت فوق العاده حمله نظامی رژیم صهیونیستی به رفح در 
سرنوشت جنگ، اضافه کرد: در رفح بین یک میلیون و ۳۰۰ هزار تا یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر زندگی می کنند. با آغاز حمله اسرائیل به غزه، جمعیت غیرنظامی 

از تمام نوار غزه به رفح سرریز شد.
تا پیش از جنگ غزه، جمعیت رفح با احتساب اردوگاه واقع در شمال شهر، به 
۲۰۰ هزار نفر هم نمی رسید، اما اکنون این رقم حدودا ۷ برابر شده است. نگرانی 
کشور ها هم دقیقا همین است که با حمله اسرائیل به این شهر این میزان از 

جمعیت به چه سرنوشتی دچار خواهند شد.
این تحلیلگر مسائل منطقه با بیان اینکه ایده افراطیون راست اسرائیل این 
بوده که اگر به رفح حمله کنند، این تعداد به سمت مصر فرار خواهند کرد یا 

اینکه اسرائیل آن ها را به جزایری در مدیترانه منتقل می کند، گفت: درصورت 
تحقق این ایده، صد ها هزار نفر به مصر فرار می کنند که چنین چیزی را منطقه 
از ۱۹۶۷ به خود ندیده است. عواقب چنین امری قابل کنترل نیست. آمریکا 
هم به همین جهت مخالف است و بابت سرنوشت صد ها هزار آواره ابراز نگرانی 

می کند.
با این حمله شرایط مرز ها به هم می خورد، این جمعیت آواره به مصر سرریز 
می شوند و به شدت هم منتقد السیسی هستند. اگرچه در شمال مصر و در 
صحرای سینا شهرک سازی شده است که در صورت لزوم چندصد هزار نفر در 
آنجا اسکان پیدا کنند، اما حتی اگر این آوارگان در شمال صحرای سینا در یک 
منطقه ایزوله شوند و جذب جامعه مصر نشوند، همان منطقه قلعه اصلی 
مقاومت و تهدید بزرگی برای اسرائیل می شود و به طور بالقوه پتانسیل بالایی 
برای حمله اسرائیل به صحرای سینا خواهد داشت؛ لذا قطعا مصر با حمله به 

رفح مخالف است و این کار می تواند کل منطقه را بر هم بریزد.
مجیدی ادامه داد: آخرین ایده این بوده که اسرائیل کانال ها و معابری بسازد 
و اجازه بدهد غیرنظامیان از طریق آن معابر به شمال غزه برگردند. این ایده با 
مخالفت شدید راست گرایان افراطی مواجه شد، زیرا آنان قصد دارند که غزه را 
یهودی کنند. البته حماس از ایده انتقال مردم از رفح به شمال غزه استقبال کرد، 
اما بخشی از صهیونیست ها معتقدند در قالب همین انتقال غیرنظامیان مجددا 
نیرو های حماس وارد شمال غزه می شوند، کمااینکه الان هم از طریق تونل ها به 
شمال ورود می کنند، اما در آن صورت دوباره سلطه حماس بر کل نوار غزه در 

شمال، خان یونس، نصیرات و شهر غزه احیا می شود.

تابستان با دمای شوک تورمی؟

شرح در صفحه  6

واکاوی گزارش عجیب رییس سازمان برنامه درباره نرخ تورم

گروه اقتصاد - تشدید کسری های تجاری غیرنفتی و حساب سرمایه در سال گذشته، تشدید ناترازی های اقتصاد کلان و 
تعویق در اتخاذ اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی، احتمال تشدید تحریم های اقتصادی و پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات 
نوامبر ۲۰۲۴ در ایالات متحده و کنار رفتن بایدن از عرصه سیاست این کشور، همگی موجب شده که انتظارات تورمی زودتر 
از موعد شدت بگیرد و برآورد های بنده نشان می دهد هر ده درصد کاهش ارزش پولی با وقفه سه ماهه حدود ۴ درصد تورم 
زا است بنابراین به دلیل کاهش ۲۰ درصدی ارزش پول ملی طی دو ماه اخیر احتمالا روند کاهشی تورم در ماه های پیش رو 
بالعکس شده و اواخر خرداد ماه شوک تورمی ۸ درصدی افزوده خواهد شد و مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشی خواهد 
شد و به کانال ۴۰ درصد بازخواهیم گشت. داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در جلسه روز یکشنبه هیئت دولت 

به دستاورد هایی در حوزه کاهش تورم اشاره کرد که توسط دولت سیزدهم ثبت شده است.

پنجشنبه 6 اردیبهشت 1403
16 شوال 1445 
25 آوریل 2024
سال بیستم
شماره 5624
8 صفحه
5000 تومان

همین  صفحه  

معاون اول قوه قضاییه 
تمام مراحل و مراتب 

قضایی را طی کرده است

 شنیدن
فهرست بهاری 

خوانندگان در اردیبهشت

 ایران
ایستاده در کانون 

ونشست فر

اژه ای در آیین تکریم و معارفه معاون اول 
قوه قضاییه

 گزارشی از تک
آهنگ های جدید

بیداد بحران فرونشست در 359
دشت کشور 

خوب شدن خوب شدن حال کارگرحال کارگر یعنی خوب شدن  یعنی خوب شدن 
حال کشورحال کشور

 صفحه  2

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران:رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران:
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